
 

Zpráva o činnosti Akademického senátu              
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (AS UTB)               

za období od 1. 3. 2006 do 27. 2. 2007 

Akademický senát UTB předkládá podle článku 21 Volebního a jednacího řádu AS UTB 
akademické obci UTB tuto zprávu o činnosti za třetí rok druhého funkčního období AS UTB. 

 

1)    Struktura a orgány AS UTB

Složení AS UTB a komisí AS UTB ve sledovaném období: 

Ing. Alena Macháčková, CSc. –  FT -  předsedkyně 
Ing. Zuzana Dohnalová, Ph.D. – FaME - místopředsedkyně, předsedkyně komory akademických 
pracovníků 
Ing. Daniel Remeš – FaME  -  místopředseda, předseda studentské komory 

Členové – akademičtí pracovníci: Členové – studenti:
Mgr. Milan Adámek, Ph.D. – FAI (do 2.5.2006) 
PhDr. Magda Gregarová – FMK 
doc. Ing. Petr Hlaváček, CSc. – FT  
Ing. Bronislav Chramcov – FAI  
Mgr. Štefan Chudý, Ph.D. – UNI (do 31.12.2006) 
akad. sochař Rostislav Illík – FMK 
doc. Ing. Vratislav Kozák, Ph.D. –  FaME 
Mgr. Pavel Krutil –  FMK 
Ing. Marek  Kubalčík, Ph.D.– FAI  (od 19.9.2006) 
doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D. – UNI  
(do 31.12.2006) 
Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. – FAI  
(od 3.10.2006) 
Ing. Dobroslav Němec – FaME  
doc. Dr. Ing. Vladimír Pavlínek – FT 
Mgr. Štěpán Prachař – FMK 
Ing. Zdenka Prokopová, CSc. – FAI  
Ing. Zdeněk Raška, Ph.D. – FaME 
RNDr. Jan Růžička, Ph.D. – FT (od 14.3.2006) 
Ing. Tomáš Sysala, Ph.D. – FAI  (do 2.5.2006) 
 

Bc. Jiří Baroš – FMK (od 24.10.2006) 
Bc. Michal Blaha – FT 
BcA. Radek Habada – FMK 
Bc. Petr Hájek – UNI (do 3.10.2006) 
Bc. Tomáš Karlík – FaME  
Bc. Soňa Kubíková – UNI  
(od 19.9.2006 do 31.12.2006) 
Bc. Pavla Kučeříková – UNI (do 19.9.2006) 
Mgr. Jaroslava Němcová – FMK  
(do 19.9.2006) 
Ing. Martin Procházka – FAI (do 15.8.2006) 
Michal Procházka – FAI  
Ing. Radek Slezák – FT (do 31.12.2006) 
Iveta Žouželková – FAI (od 19.9.2006) 

Během sledovaného období členství v AS UTB zaniklo k datu výše uvedenému  
Mgr. Milanu Adámkovi, Ph.D. a Ing. Tomáši Sysalovi, Ph.D. (jmenováni do funkcí proděkanů 
FAI),  
Ing. Martinu Procházkovi, Ing. Radku Slezákovi, Mgr. Jaroslavě Němcové, Bc. Pavle Kučeříkové 
(ukončení studia), Bc. Petru Hájkovi (odstoupení na vlastní žádost),  



   

doc. Ing. Anežce Lengálové, Ph.D., Mgr. Štefanu Chudému, Ph.D. a Bc. Soně Kubíkové  
( zánik akademické obce UNI k 31. 12. 2006). 
Na uvolněná místa členů AS UTB nastoupili k datu, kdy složili slib člena AS UTB, náhradníci  
Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Iveta Žouželková, Bc. Jiří Baroš. 

 
Ekonomická komise AS UTB: Legislativní  komise AS UTB: 
doc. Ing. Vratislav Kozák, Ph.D. -  předseda doc. Dr. Ing. Vladimír Pavlínek -  předseda 
Ing. Milan Adámek, Ph.D. (do 2. 5. 2006) 
Ing. Zuzana Dohnalová, Ph.D. 
doc. Ing. Petr Hlaváček, CSc. 
Ing. Marek Kubalčík, Ph.D. (od 19. 12. 2006) 
Mgr. Pavel Krutil 
doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D. (do 31. 12. 2006) 
Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. (od 19. 12. 2006) 
Mgr. Štěpán Prachař 
RNDr. Jan Růžička, Ph.D. (od 14. 3. 2006) 
Ing. Tomáš Sysala, Ph.D. (do 2. 5. 2006) 
 

BcA. Radek Habada 
Ing. Alena Macháčková, CSc. 
Ing. Dobroslav Němec 
Ing. Martin Procházka (do 15. 8. 2006) 
Ing. Zdenka Prokopová, CSc.  
Ing. Daniel Remeš 
 

 
Tajemnicí AS UTB je paní Taťána Kosinová. 

Kancelář AS UTB byla v místnosti č. 607 budovy U5, telefon 57 603 5213. 
 

2)    Jednání AS UTB

Za sledované období se uskutečnilo 14 řádných a 1 mimořádné zasedání AS UTB. Pozvánky 
na zasedání i zápisy z nich byly vždy v příslušném termínu rozeslány členům AS UTB a uveřejněny 
na webové stránce AS UTB. 

Na této stránce je také umístěn aktuální seznam členů AS UTB. 

Písemné záznamy ze zasedání pořizuje tajemnice AS UTB. Na všech zasedáních byl pořizován také 
magnetofonový záznam. Všechny záznamy se archivují a každý člen akademické obce má právo 
přístupu k zápisům v písemné i zvukové podobě v kanceláři AS UTB. 

Účast členů AS UTB na zasedáních ve sledovaném období je přehledně uvedena v následující 
tabulce. Případná neúčast člena byla vždy řádně omluvena. 

 

 

 

 

 

 

 

 2



   

Tabulka účasti členů AS UTB na zasedáních AS UTB od 1. 3. 2006 do 27. 2. 2007 

Jméno  
Počet 
účasti 

 

Počet zasedání ve 
funkci 

Procentuální 
účast 

Macháčková 15 15 100 
Dohnalová 11 15 73 
Remeš 13 15 87 
Adámek 1 4 25 
Gregarová 12 15 80 
Hlaváček 9 15 60 
Chramcov 13 15               87 
Chudý 9 12 75 
Illík 12 15 80 
Kozák 14 15 93 
Krutil 14 15 93 
Kubalčík 8 9 89 
Lengálová 12 12 100 
Matýsek 8 8 100 
Němec  13 15 87 
Pavlínek 11 15 73 
Prachař 13 15 87 
Prokopová 13 15 87 
Raška 13 15 87 
Růžička 15 15 100 
Sysala  4 4 100 
Baroš 5 7 71 
Blaha 13 15 87 
Habada 10 15 67 
Hájek 0 7 0 
Karlík 13 15 87 
Kubíková 4 6 67 
Kučeříková 4 6 67 
Němcová 5 6 83 
Procházka 
Martin 

4 6 67 

Slezák 11 12 92 
Procházka 
Michal 

12 15 80 

Žouželková 7 9 78 
 

 3



   

3)    Oblast ekonomická 

Prvními dokumenty z ekonomické oblasti, který AS UTB ve sledovaném období schválil, byl 
Rozpočet UTB 2006 – Část I. ( 14. 3. 2006) a dále  Zpráva o hospodaření UTB za rok 2005  
(28. 3. 2006). Na zasedání 23. 5. 2006 byla schválena Výroční zpráva o hospodaření UNI za rok 
2005 a Rozdělení finančních prostředků UNI na rok 2006. Výroční zpráva o hospodaření UTB  
za rok 2005 byla schválena 2. 5. 2006, Rozpočet UTB 2006 -  Část II. 7. 11. 2006.  

AS UTB schválil dne 28. 11. 2006 návrh rektora na vyplacení další mzdy v zúčtovacím období 
listopad 2006. 

Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2007, předložená v termínu podle Statutu UTB, schválil AS UTB 
dne 19. 12. 2006 a na zasedání dne 27. 2. 2007 byl schválen Rozpočet 2007 – Část I. 

Všechny uvedené dokumenty byly před schválením projednávány na zasedáních ekonomické 
komise za účasti rektora, kvestora, případně dalších osob. Ekonomická komise se zabývala také 
materiály Změny Mzdového předpisu UTB a Předpis pro hospodaření a účtování UTB. 

Ekonomická komise AS UTB zasedala za uváděné období celkem čtrnáctkrát. 

4)    Oblast legislativní 

V legislativní oblasti má akademický senát ze zákona řadu každoročně se opakujících povinností. 
K nim patřilo schválení Výroční zprávy o činnosti UTB za rok 2005 (28. 3. 2006) a Aktualizace 
Dlouhodobého záměru UTB pro rok 2007 (schváleno 3. 10. 2006). 

Dále AS UTB na několika zasedáních a jednáních legislativní komise projednával návrh III. Změny 
Statutu UTB související se zřízením nové fakulty UTB a se zápisem do studia a do dalšího ročníku 
studia (schváleno 28. 11. 2006).  

AS UTB schválil 28. 3. 2006  II. Změny Volebního a jednacího řádu AS UTB a Studijní a zkušební 
řád UTB – u obou vnitřních předpisů se jednalo o  úpravy podle novely zákona č. 111/1998 Sb.,  
o vysokých školách.  

III. Změny volebního a jednacího řádu AS UTB, související se zánikem akademické obce UNI  
a složením AS UTB pouze ze zástupců fakult, byly schváleny  28. 11. 2006.  

Vyplácení sociálních stipendií  studentům si vyžádalo schválení nového Stipendijního řádu UTB  
(5. 4. 2006), kterým byla také upravena kritéria pro poskytování ubytovacích stipendií. 

Ve sledovaném období předložil rektor AS UTB celkem tři návrhy na změny Mzdového předpisu 
UTB:   

• III. Změny Mzdového předpisu týkající se legislativních záležitostí (započítávání praxe) 
byly schváleny 14. 3. 2006  

• IV. Změny Mzdového předpisu UTB  (navýšení mzdových tarifů) byly schváleny  
3. 10. 2006  

• V. Změny Mzdového předpisu UTB, související s novým Zákoníkem práce, byly schváleny 
27. 2. 2007. 

Novela zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách zavedla do příjmů rozpočtu veřejné vysoké 
školy příspěvek a  nové fondy. Na tuto skutečnost bylo nutno reagovat novým Předpisem pro 
hospodaření a účtování UTB, který byl po delším projednávání v obou komisích AS UTB schválen  
24. 10. 2006. 

AS UTB se zabýval také vnitřními předpisy součástí UTB. Byly schváleny změny Statutu FMK  
a Jednacího řádu Vědecké a umělecké rady FMK (14. 3. 2006), změny Volebního a jednacího řádu  
AS FMK (19. 9. 2006), dále Statut FAI (6. 6. 2006), Jednací řád Vědecké rady FAI(6. 6. 2006)  
a jeho změna (19. 12. 2006) a Jednací řád Vědecké rady FT (6. 6. 2006). 

 4



   

U vysokoškolského ústavu Univerzitní institut, u kterého od 1. 1. 2007 došlo k organizačním 
změnám,  schválil AS UTB změny Statutu UNI ( 28. 11. 2006). 

U studijních programů uskutečňovaných přímo univerzitou AS UTB projednal a schválil časový 
plán výuky (2. 5. 2006), směrnice pro přijímací řízení pro akademický rok 2006/2007 (6. 6. 2006)  
a pro akademický rok 2007/2008 (24. 10. a 19. 12. 2006), dále vnitřní normu UTB doplňující 
Studijní a zkušební řád UTB (14. 3. 2006).  

Nejvýznamnější legislativní činností AS UTB ve sledovaném období bylo schválení návrhu rektora 
na zřízení páté fakulty UTB. Tento akt, kterému předcházelo podrobné projednávání, se uskutečnil 
na zasedání AS UTB dne 19. 9. 2006, na kterém AS UTB přijal Rozhodnutí č. 4, kterým zřídil 
s účinností od 1. ledna 2007 Fakultu humanitních studií (FHS).  

Jako první krok pro ustavení orgánů FHS schválil AS UTB 19. 12. 2006 po delším projednávání 
návrh Volebního a jednacího řádu AS FHS předložený rektorem. 

Všechny dokumenty a návrhy uvedené v této kapitole byly projednávány na celkem sedmi 
zasedáních legislativní komise, kterých se zúčastnily také přizvané osoby (prorektor, zástupci 
fakult, zástupci studentů).  

 

5)    Další aktivity  

Akademické centrum studentských aktivit v Brně každoročně pořádá celostátní studentskou 
konferenci, které se v prosinci 2006 zúčastnilo deset studentů UTB. Členové studentské komory  
AS UTB i další studenti UTB se zúčastňovali také různých seminářů pořádaných uvedenou 
organizací. 

Předseda a členové studentské komory AS UTB se aktivně podíleli na hodnocení kvality výuky 
studenty a na řešení problémů ubytování a stravování i strategie rozvoje kolejí.  

Zasedání AS UTB se jako přizvaný host zúčastňoval předseda Studentské unie UTB a zástupce 
UTB ve Studentské komoře Rady vysokých škol Bc. Radoslav Štefánek, který informoval o 
činnosti obou orgánů.  

O jednáních Rady vysokých škol informovala předsedkyně AS UTB (zástupce UTB 
v předsednictvu RVŠ). 

 

6)   Volby do AS UTB pro funkční období 2007 – 2010 

Volby do AS UTB pro 3. funkční období 2007 – 2010 byly vyhlášeny dne 19. 12. 2006 a na 
fakultách UTB se konaly ve dnech 12. 2. až 17. 2. 2007. 

Za každou fakultu byli zvoleni čtyři zástupci akademických pracovníků a dva zástupci studentů. 

 

  

7)    Vyhlášení voleb kandidáta na jmenování rektorem 

AS UTB vyhlásil na řádném zasedáni dne 13. 2. 2007 volbu kandidáta na jmenování rektorem UTB 
současně s pokyny a termíny pro její přípravu. 

 

8)    Závěr 

Ve druhém volebním období AS UTB bylo členy tohoto orgánu postupně 21 akademických 
pracovníků a 16 studentů. Ať již byli členy AS UTB od voleb v roce 2004, přišli jako zástupci FAI 

 5



   

v roce 2006 nebo byli v AS UTB kratší dobu, všichni měli společné vědomí zodpovědnosti, chuť 
pracovat na nelehkých úkolech, trpělivost při mnohahodinových zasedáních a především otevřené 
vyjadřování svých názorů a prezentování stanovisek členů akademické obce. Všichni za svou 
činnost zaslouží ocenění, ale přesto je třeba ještě zvlášť vyzdvihnout práci členů komisí AS UTB. 
Jejich detailní studování a připomínkování předložených materiálů usnadňovalo práci celému 
senátu. 

Velké poděkování náleží tajemnici senátu paní Taťáně Kosinové, nejenom za její práci se záznamy 
a zápisy ze zasedání, s obstaráváním agendy AS UTB, ale i za zajišťování občerstvení 
při zasedáních.  

AS UTB děkuje členům akademické obce za náměty a připomínky, s nimiž se obraceli na jimi 
zvolené zástupce v AS UTB. 

 

 
 
 
 
Ve Zlíně dne 27. 2. 2007 
 
Předkládá:  Ing. Alena Macháčková, CSc., předsedkyně AS UTB 

                   

 6


	Tabulka účasti členů AS UTB na zasedáních AS UTB od 1. 3. 20

